
平成19年6月   

蒜霊宝監護讐許諾認諾荒世塵  
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。   

平素より日本赤十字社の血液事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。   

さて、日本赤十字社では輸血用血液製剤に対する安全対策強化の一環として、平成19年  

1月16日採血分から、全ての製剤について保存前白血球除去を実施しております。   

仝血採血由来の新鮮凍結血祭については、安全性向上のため6カ月間の貯留保管を行っ  

ているところですが、このたび、保存前白血球除去を実施した新鮮凍結血栄一LR「日赤」  

（FFP－LR－1及びFFPLLR－2）について、貯留保管が終了し、供給を開始することとなりま  

したので、次のとおりご案内申し上げます。   

なお、新鮮凍結血柴－LR「rl赤」の容量は現在お届けしている白血球除去を実施して  

いない新鮮凍結J白L柴「H赤」（FFP－1及びFFP2）のそれぞれ1．5倍となっております。  

ご使用にあたっては過剰投り一等に卜分ごブi三貴くださいますようお願いいたします。   

今後ともご指導ご鞭捷の程、よろしくお願い申し上げます。  

謹白   

1．対象製剤  

薬価基準収載医薬品コー付  算定用  

価  個別医薬品コード  
（YJコード）   容量  

6円  120mL  

4円   240mL   

」主イ  

販 売 名  

（一 般 名）  
包 装  略 号  

血液200mL相当に  
山来するjr】l＿柴1袋  

8，70   
LRr日赤」 

FFP－LR－1  
柴
 
血
 
結
 
 

凍
 
 

鮮
 
 

汗
 
 

（新鮮凍結人血渠）FFPLR－2  血液400mL相判こ  
由来する血楽1袋  

2．供給開始時期   

平成19年8月1日から供給を開始いたします。現在お届けしている白血球除去を実   

施していない新鮮凍結血祭「日赤」（FFPrl及びFFP－2）の供給は7月31日をもって終   

了させていただきます。  

＊D（Rho）陰件等の製剤の要請をいただいた場合で、保存前白血球除去を実施した製剤の供給が困難な  

ときには、白血球除去を実施していない製剤をお届けすることがあります。   

3．製剤概要   

次ページ以降をご覧ください。   

4．お問い合わせ   

最寄りの赤十字血液センター医薬情報担当者へお願いいたします。  

製造販売元  

日本赤十字社  
東京都江東区辰巳二丁目1番67号   



略号（FFP－LR－2）を表記1）  

く容量〉  

FFP－LR－1＝約120mL  

FFP－LR－2＝約240mL  

1）略号中の数字の『1』は200mL採血由来を、『2』は400mL採血由来を示します。  

2）製剤中に含まれる血液保存液については添付文書をご覧ください。  

3   



平成19年7月  

医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。   

日本赤十字粁では＋成19咋8日l【はり、保存前白血球除去を実施した新鮮凍結血祭一LR「口赤」  

（1コFP－LR－1及びFFPLR2）の供給を開始いたします。   

新鮮凍結血栄一LR「R赤」の容量は現在お届けしている仝血採血由来の新鮮凍結山楽「日赤」  

（FFPLl及びFFP－2）のそれぞれ1．5倍となっておりますので次のとおりご案内いたします。  

【包装袋への容量に関する記載】  【製剤の容量】  

現在お届けしている仝血採血由来の新鮮凍結血渠「口赤」  

の容量は、80mL及び160mLです。   

新鮮凍結血祭－LR「日赤」の容量は、約120mL   

及び約240mLで、従来品の1．5億となります。  

実血祭量も従来品の1．5備になりますので、  

血液凝固因子等は従来品の  

q趣  含まれています。   

、斗  
ご使用にあたっては過剰投与等に  

十分ご注意ください。   

当面の間、  

「内容量は従来品の1皇倍量です」  

と赤字で記載します。  

‾■■ 

製造販売元  

日本赤十字社  
東京都江東区辰巳二丁目1番67号   

＋  



【対象製剤】  

醸‡‡寿、冬 
（㌫、、、：般′＼名）   

膏招紅  

血液200mL相当に  
新鮮凍結血祭－LR「日赤」  FFP－LR－1   由来する血渠1袋   120mL  

（新鮮凍結人血渠）  血液400mL相当に  
FFP－LR－2   由来する血祭1袋   240mL   

【供給開始日】  

平成19年8月1日から供給を開始いたします。新鮮凍結血渠「日赤」（FFP－1及びFFP－2）の供給は  

7月31日をもって終了させていただきます。  

＊D（Rho）陰性等の製剤の要請をいただいた場合で、新鮮凍結血祭－LR「日赤」の供給が困難な  

ときには、従来品（新鮮凍結血渠「日赤」）をお届けすることがあります。  

その場合、容量はFFP－1が80mL、FFP－2が160mLとなりますのでご注意ください。  

【輸注に伴う注射料の算定用容量】  

算定用容量はFFP－LR－1が120mL、FFP－LR－2が240mLです。  

【包装箱の寸法】  

容量が従来品の1．5倍になることに伴い、包装箱の寸法が大きくなります。現在お使いの収納容器や  

棚の寸法をご確認くださいますようお願いいたします。  

新鮮凍結血費－LR「日赤」  新鮮凍結血費「日赤」（従来品）   

FFP－LR－1   205×120×21mm   FFP－1   193×120×15mm   

FFP－LR－2   220×132×28mm   FFP－2   194×132×23mm   

【お問い合わせ】  

最寄りの赤十字血液センター医薬情報担当者へお願いいたします。   




